
ABSTRAK 

 

MANFAAT PERPINDAHAN WAJIB PAJAK ORANG PRIBADI MENJADI 

WAJIB PAJAK BADAN (Studi Kasus Pada CV Laris Adinata Sejati) 

 

Laporan Tugas Akhir ini mengenai manfaat perpindahan wajib pajak orang pribadi 

menjadi wajib pajak badan yang dilakukan oleh CV Laris Adinata Sejati pada tahun 

2017. CV Laris Adinata Sejati merupakan suatu perusahaan yang bergerak di bidang 

perdagangan umum, yang memperdagangkan peralatan dan perlengkapan rumah 

tangga dalam bentuk eceran hingga skala besar. Sebelum menjadi Wajib Pajak 

Badan, perusahaan ini merupakan Wajib Pajak Orang Pribadi yang dimiliki oleh 

Bapak Yohan Kristanto, yang kemudian berpindah menjadi Wajib Pajak Badan pada 

tahun 2017. Tujuan Laporan Tugas Akhir ini adalah untuk mengetahui kewajiban 

perpajakan apa saja yang dilakukan oleh CV Laris Adinata Sejati sebagai Wajib 

Pajak Badan baru, serta manfaat apa yang di dapat setelah melakukan perpindahan 

dari Wajib Pajak Orang Pribadi menjadi Wajib Pajak Badan yang dilakukan meliputi 

kewajiban pajak PPh Pasal 25, PPh Pasal 21, dan PPh Pasal 23, serta perolehan PPh 

Terhutang yang di dapat setelah menjadi Wajib Pajak Badan. 
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ABSTRACT 

 

BENEFITS OF TRANSFERRING OF INDIVIDUAL TAXPAYERS TO BE 

COORPORATE TAXPAYERS 

 (Case Study on CV Laris Adinata Sejati) 

 

This Final Project Report concerns with the benefits of moving individual taxpayers 

into corporate taxpayers carried out by CV Laris Adinata Sejati in 2017. CV Laris 

Adinata Sejati is a company engaged in general trading, which trades household 

equipment and supplies in the form of retail to a large scale. Before becoming a 

Corporate Taxpayer, this company was an Individual Taxpayer owned by Mr. Yohan 

Kristanto, who later moved into Corporate Taxpayers in 2017. The purpose of this 

Final Project Report is to find out what tax obligations made by CV Laris Adinata 

Sejati as a new corporate taxpayer, as well as what benefits can be obtained after 

transferring from  an individual taxpayer to a corporate taxpayer, including tax 

obligations regulated on Article 25 Income Tax, Article 21 Income Tax, and Article 

23 Income Tax, as well as the Obtained Income Tax gained after becoming a 

Corporate Taxpayer. 
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